
月 火 水 木 金 土 日

4 5 6 7 8 9 10

AM 買い物体験 個別支援 利用者と相談

PM
苗ものを
植えよう

リラックス
タイム

キッキング
スナイパー

公園
室内レク

個別支援

もちもの
★

汚れてもいい服装
★ ★ ★ ★ ★

昼食 セレクト弁当
（タイヨー）

ハンバーグ弁当
（ガスト）

マクドナルド
日替わり弁当
（みほんち）

お楽しみ

11 12 13 14 15 16 17

AM イースターエッグ
制作

PM 個別支援 おはなし会
公園

室内レク
個別支援

公園
室内レク

Q映画館

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　もちもの ★ ★ ★ ★ ★ ★

昼食 パンバイキング
（SUMOMO）

18 19 20 21 22 23 24

AM

PM お金の勉強
公園

室内レク
個別支援 風船バレー 個別支援

もちもの ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

月 火 水 木 金 土 日 昼食 セレクト弁当
（からあげキッチン）

おにぎり弁当
（Hotto Motto）

1 2 3 25 26 27 28 29 30

AM
ウエルカム
会場作り

名刺を作ろう AM
クッキング
（おやつ）

PM
お花見で野立て

を楽しもう
Qへようこそ PM

公園
室内レク

個別支援 ボール遊び 個別支援 お誕生日会

もちもの ★ ★ もちもの ★ ★ ★ ★ ★ ★

昼食
レタス巻き弁当
（おはら弁当）

オードブル
（ガスト） 昼食 外食

（ガスト）
日替わり弁当
（みほんち）

ステラQ合同
平川動物公園

ステラQ合同
桜島溶岩

なぎさ公園

いちご狩り

春探し
（吉野公園）

４月の活動予定

暖かい春の日差しを感じられる日が多くなり、今年度も残すところ約半月ほどとなりましたが皆

さまいかがお過ごしでしょうか？

中学・高等部への入学や、次の学年への進級を心待ちにしている子ども達。また１つお兄さんお姉

さんになる喜びを、それぞれに感じている様子が伺われます(*^-^*)

県内でもコロナウイルス感染者情報が絶えない日々が続いております。分散登校やまん延防止等

重点措置もようやく解除され、気持ちに余裕が持てるようになったという保護者様も多いのではな

いでしょうか。事業所では引き続き感染対策に配慮すると共に、状況に応じて活動内容の検討をし、

子供たちが日々安心安全かつ元気に楽しんで過ごしていただけるよう努めて参ります。

今月も自粛案での活動となり、お泊りが中止されたことで残念がる子ども達もチラホラ・・・

しかしながら、自粛案での活動でも大いに楽しんでくれている子ども達の様子が見られ、ホッとし

ました(^-^;

さて４月の活動予定をお知らせ致します。施設外活動が気持ち良い季節となり、季節の移り変わ

りを感じるにはもってこいの時期ですので、お花見やいちご狩り・春探しなど春を味わえるような

活動を計画いたしました(^^)

後半には、子ども達も楽しみにしている久々の「ステラ・Ｑ合同活動」で、平川動物公園へのお出

掛けも予定しております(^^♪

※４月２４日（日）は、１６時３０分までのご利用になります。

＜ お知らせ ＞

※お出かけ予定の地域で新型コロナウイルスのクラスターが発生しました場合は、活動予定先を

変更させて頂く場合ございます。

また、新型コロナウイルスの感染状況によっては、実施日やスケジュールの変更が生じること

も予測されます。ご理解ご了承の程よろしくお願い致します。

＜★マーク＞

帽子・マスク・タオル・濡れたタオルを入れる袋・水筒・着替え・防寒着をご持参ください。

※休日はタオル２枚・歯磨きセットを追加してご持参ください。

Qキュー

Ｑ 竹田

開所日


